Протокол № 8
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

НП «ВГАСУ-строй»

г.Воронеж                                                                           12 марта  2012 г.

Присутствовали члены Правления:

1. Борисов Юрий Михайлович;

2. Баринов Валерий Николаевич;
3. Дедов Алексей Алексеевич;
4. Головин Валентин Владимирович
Кворум – 80 %

Директор Борисов Алексей Николаевич
Начальник отдела контроля Гунина Елена Анатольевна
Председательствующий на заседании Правления  НП «ВГАСУ-строй» - Борисов Ю.М.- заместитель Председателя Правления; Секретарь заседания  -  Головин В.В.

Повестка дня:
1. Прием в члены Партнерства на основании поданных заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009   № 624.

2. О переоформлении и выдаче членам НП «ВГАСУ-строй»  свидетельств о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
3. О прекращении членства в НП «ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления  ООО "Стандарт Групп", реестровый номер- 236,   ИНН 7729581941 и ООО «Пирамида», реестровый номер -160,  ИНН 366409220.
4. О рассмотрении итогов плановой выездной проверки организаций.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  Прием в члены Партнерства на основании поданных заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

СЛУШАЛИ: Борисова Ю.М., который предложил принять в члены НП «ВГАСУ-строй», на основании поданных документов, следующих юридических лиц:
	№ п/п
	№ папки
	№ в реестре
	Название организации
	ИНН

	1
	С -0287
	287
	ООО «СанВентЭл»
	3661055685

	2
	С-288
	288
	ООО  «ЭталонРегионСтрой»
	3664117308

РЕШИЛИ: принять в члены НП «ВГАСУ-строй» следующие юридические лица:
	№ п/п
	№ папки
	№ в реестре
	Название организации
	ИНН

	1
	С -0287
	287
	ООО «СанВентЭл»
	3661055685

	2
	С-288
	288
	ООО  «ЭталонРегионСтрой»
	3664117308

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: О выдаче свидетельства о допуске работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009   № 624.

СЛУШАЛИ: Борисова Ю.М., который предложил выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании поданных документов по заявленным видам работ, следующим юридическим лицам:
	№ п/п
	№ папки
	№ в реестре
	Название организации
	ИНН

	1
	С -0287
	287
	ООО «СанВентЭл»
	3661055685

	2
	С-288
	288
	ООО  «ЭталонРегионСтрой»
	3664117308

РЕШИЛИ: Выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании поданных документов по заявленным видам работ, следующим юридическим лицам:
	№ п/п
	№ папки
	№ в реестре
	Название организации
	ИНН

	1
	С -0287
	287
	ООО «СанВентЭл»
	3661055685

	2
	С-288
	288
	ООО  «ЭталонРегионСтрой»
	3664117308

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: О переоформлении и выдаче членам НП «ВГАСУ-строй»  свидетельств о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".

СЛУШАЛИ: Борисова Ю.М., который сообщил  о  замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с  Приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства" на основании поданных документов по заявленным видам работ, следующим юридическим лицам:

	1
	С-220
	225
	ООО  «ИСОПР»
	7701667959

РЕШИЛИ: Заменить в соответствии с Приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства" следующим юридическим лицам – членам НП «ВГАСУ-строй»  свидетельства о допуске к заявленным ими ранее работам и выдать новое свидетельство следующим юридическим лицам:
	1
	С-220
	225
	ООО  «ИСОПР»
	7701667959

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:   О прекращении членства в НП «ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления ООО "Стандарт Групп", реестровый номер- 236,   ИНН 7729581941 и ООО «Пирамида», реестровый номер -160,  ИНН 366409220.
СЛУШАЛИ: Борисова Ю.М., который сообщил  о поступившем заявлении ООО "Стандарт Групп", реестровый номер- 236,   ИНН 7729581941 и ООО «Пирамида», реестровый номер -160,  ИНН 366409220 о прекращении членства.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 Градостроительного Кодекса Российской Федерации прекратить членство в НП «ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления ООО "Стандарт Групп", реестровый номер- 236,   ИНН 7729581941 и ООО «Пирамида», реестровый номер -160,  ИНН 366409220 в связи с добровольным  выходом из  НП «ВГАСУ-строй».

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: О рассмотрении итогов плановой выездной проверки организаций.
СЛУШАЛИ: Гунину Е.А., которая сообщила об итогах плановой выездной проверки организаций следующее:
1. ООО СК «Континент»: нет сведений о новом руководителе, а также не осуществили переход на новое свидетельство (в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009   № 624)

2. ООО «Термо-сервис»: не представили документы по проверке.
РЕШИЛИ: установить срок устранения выявленных нарушений до 20.03.2012г.
проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Заместитель Председателя  Правления                                                     Ю.М.Борисов
Секретарь     Правления                                                                              В.В. Головин
1